
                                                                                                                 

 

Warszawa, 22 kwietnia 2010r. 

 

 Startuje nowy portal o książkach dla dzieci  
– www.przecinekikropka.pl 

 
23 kwietnia – w Światowy Dzień Książki zadebiutuje nowy portal o książkach dla dzieci: 
www.przecinekikropka.pl. Stanowi  on  dopełnienie akcji edukacyjnej wychowania z książką i promocji 
czytelnictwa „Przecinek i Kropka”, prowadzonej od dwóch lat przez  ). Portal  zabiera  
najmłodszych we wspaniałą  podróż do świata słowa pisanego i zaprasza do  odkrywania magii książek. 
To także platforma komunikacji z nauczycielami, bibliotekarzami, rodzicami – wielbicielami                                   
i pasjonatami książek.  Dorosłych czytelników oraz ich małych podopiecznych ) zaprasza do  
głosowania w Konkursie na Najlepszą Książkę Dziecięcą „Przecinek i Kropka”. 10 nominowanych 
tytułów, wytypowanych przez grono ekspertów, można „oceniać”  na portalu www.przecinekikropka.pl 
do 15 maja. Pozycja, która uzyska największą liczbę  głosów w tym plebiscycie internetowym, 
zdobędzie tytuł Najlepszej  Książki  Dziecięcej „Przecinek i Kropka” 2009.  

 
Portal www.przecinekikropka.pl to nowy ważny element realizacji misji programu „Przecinek                        

i Kropka” – rozwijania w dzieciach pasji do książek, zaszczepiania im nawyku czytania, pokazywania, że 
„Książki są fajne i kropka!”. Internet – jako medium o wciąż rosnącej roli komunikacyjnej i ogromnych 
możliwościach interakcji – stwarza wspaniałe warunki do „rozmowy” z najmłodszymi o książkach.   
Na www.przecinekikropka.pl  działa wyjątkowe Ministerstwo Książki, w którego pokojach dzieci mogą 
odkrywać - poprzez  ciekawe  animacje - historię pisma i druku a także czerpać radość z  zabaw  interaktywnych 
ze słowami i książkami w roli głównej. Przewodnikami po Ministerstwie Książki są postaci Przecinka i Kropki. 
 

 
Strona główna portalu www.przecinekikropka.pl 

 
www.przecinekikropka.pl to także platforma komunikacji z nauczycielami, bibliotekarzami, rodzicami - 
wielbicielami książek. Rodzice oraz nauczyciele znajdą na portalu szczegółowe informacje o programie 
edukacyjnym „Przecinek i Kropka”,  a także podpowiedzi co warto czytać dzieciom. Mogą również zabierać 
głos w dyskusji o książkach na forum. W specjalnej sekcji dla bibliotek 2 podaje gotowy „przepis” na 
warsztaty o książkach (scenariusze zajęć dla dwóch grup wiekowych, gotowe materiały do pobrania a także 
film z przykładową lekcją). 
 



                                                                                                                 

Od 23 kwietnia do 15 maja czytelnicy (rodzice i opiekunowie wraz z dziećmi) będą mogli za 
pośrednictwem portalu www.przecinekikropka.pl zagłosować w Konkursie na Najlepszą Książkę Dziecięcą 
„Przecinek   i Kropka”. 

 

 
 
Z ponad 100 tytułów zgłoszonych przez polskich wydawców, jury Konkursu (w składzie: Dorota Koman – 
krytyk literatury dziecięcej, dyrektor promocji Międzynarodowych Targów Książki, prezes Fundacji Promocji 
Polskiej Książki „Ars Libri”, Ewa Gruda –  krytyk literatury dziecięcej, dyrektor Muzeum Książki Dziecięcej, 
Ewa Świerżewska – krytyk literatury dziecięcej, tłumacz, redaktor naczelna portalu Qlturka.pl oraz                                    
dr Aleksandra Piotrowska – psycholog dziecięcy, pracownik naukowy Uniwersytetu Warszawskiego)  
wytypowało 10 najbardziej wartościowych i najpiękniej wydanych książek przeznaczonych dla dzieci w wieku 
5-8 lat. Oto one (podane w kolejności alfabetycznej): 
 
• Aksamitny królik [Margery Williams, William Nicholson - ilustracje, Wydawnictwo Auditus Sp. z o. o.] 
• Atlas Świata. Ameryka Południowa [Kinga Preibisz-Wala, Maria Deskur, Daniel de Latour - ilustracje, 
Wydawnictwo LektorKlett Sp. z o. o.] 
• Billy jest zły [Brigitta Stenberg, Mati Lepp - ilustracje, Wydawnictwo EneDueRabe] 
• Gryzmoł [Dorota Gellner, Ewa Poklewska-Koziełło - ilustracje, Wydawnictwo Bajka] 
• Linnea w ogrodzie Moneta [Christina Bjőrk, Lena Anderson - ilustracje, Wydawnictwo Zakamarki] 
• Maleńkie Królestwo królewny Aurelki [Roksana Jędrzejewska-Wróbel, Jona Jung - ilustracje, 
Wydawnictwo Bajka] 
• Olivia [Ian Falconer, Wydawnictwo Egmont Polska] 
• Pan Mruczek i Mysia Rodzina [Danuta Parlak, Marta Pokorska - ilustracje, Wydawnictwo BIS Sp. z o.o.] 
• Piaskowy Wilk i prawdziwe wymysły [Ĺsa Lind, Kristina Digman - ilustracje, Wydawnictwo Zakamarki] 
• Płaszcz Józefa [Simms Taback, Wydawnictwo Format] 
Głosuj 

Oficjalne ogłoszenie wyników Konkursu i wręczenie Nagrody Dla Najlepszej Książki Dziecięcej  
„Przecinek i kropka” 2009 nastąpi 22 maja - podczas 55. Międzynarodowych Targów Książki w Warszawie. 

2 przeznaczy dla zwycięskiego tytułu nagrodę pieniężną w wysokości 20 tys. złotych a także 
przeprowadzi jego promocję (zakrojoną na szeroką skalę zarówno w salonach 2, jak  i na www.N a 
także na portalu www.przecinekikropka.pl) - będzie go rekomendować, polecać  czytelnikom jako najlepszą 
książkę dla dzieci na polskim rynku.  
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